令和８年１月１３日

報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

株式会社ホンダカーズ中央佐賀と電気自動車を

活用した災害協定を締結します

武雄市では、株式会社ホンダカーズ中央佐賀様と災害対応力向上に関する協定を締結します。

つきましては、下記の日程で、締結式を執り行いますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

〇日 時：令和 8 年 1 月 19 日（月）10 時 00 分～

〇場 所：武雄市武雄町大字富岡 12863 番地 1

     Ｈｏｎｄａ Ｃａｒｓ中央佐賀 武雄インター店

 〇出席者：株式会社ホンダカーズ中央佐賀 代表取締役 大橋友文様

    株式会社ホンダカーズ中央佐賀 管理統括取締役 古田真二様

株式会社ホンダカーズ中央佐賀 武雄インター店 店長 瀬戸建太郎様 他

武雄市長 小松 政

武雄市危機管理監 錦織賢二

武雄市まちづくり部長 弦巻一寿 他

 ○協定の概要及び主な連携内容

・武雄市で災害が発生した際、武雄市の自主防災組織が運営する地域避難所等に、株式会社ホ

ンダカーズ中央佐賀の店舗に配備している電気自動車等を無償で貸与し、EVからの給電に

より、災害時にも避難所等で継続して電力が供給できる体制を整え、また市民の移動手段の確

保につなげる。

・武雄市および株式会社ホンダカーズ中央佐賀は、双方が行う各種イベントにおいて市民への

防災意識の啓発及び防災知識の普及に取り組む。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部防災・減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release